ZACHARIAM PROPHETAM.

ARGUMENTUM.

Zachariae
etymon.

Zacharias synchronus et coævus fuit Aggaeo; uterque enim cepit propheta post captivitatem Babylonicam, anno secundo Darii Hystaspis regis Persarum, ut patet ex utroque principio: proponitur tamen Aggaeus Zachariae, quia duobus mensibus ante eum cepit vaticinari, nimirum mense sexto, Zacharias autem mense octavo. Ita S. Hieronymus. Cæteri Prophetae verbales fuerunt, et Deum loquentem per verba menti suae immissa audierunt; Zacharias autem abundat visionibus et symbolis. Jam enim videt quadrigas, jam cornua, jam septem oculos, jam amphoram oculisam talento plumbi, jam candelabrum septididum, jam fabros, jam olivas, etc. Quocirca præ cæteris pariter obscurus est, profundus, varius, prolixus et enigmaticus. Symbolicus ergo est, æque ac Daniel et Ezechiel; quos secutus est S. Joannes in Apocalypsi, ac presertim Zachariam, ut in decursu patebit. Audi S. Hieronymum *ad Paulinum*: « Zacharias memor Domini sui (dicitur enim Zacharias quasi זכר יהוה *zachar ia*, id est *re-cordatus est Dei*; vel quasi זכר זעהר *ia*, id est *memoria Dei*), multiplex in prophetia, Jesum vestibus sordidis indutum, et lapidem oculorum septem, candelabrumque aureum cum totidem lucernis quot oculis, duas quoque olivas a sinistris lampadis cerat et dextris: ut post equos nigras, rufo, albo, et variis, et dissipatas quadrigas ex Ephraim, et equum de Jerusalem, pauperem regem (Christum) vaticinatur, ut prædicet sedentem super pullum filium asinae subjugalis (1). »

(1) Satis familiare fuisse apud veteres Hebræos Zachariae nomen, inde patet, quod plures eodem insigniti in veteris Testamenti libris memorantur, ita ut viginti numerantur a quibusdam in solo veteri Testamento homines, qui hoc Zachariae nomen gerant. Hinc Noster genus et majores suos adiecit nomini e re esse ratus dicendo, « filium Barachiae, filii Addo. » Jam vero cum meminisset Salvator noster, *Matth. xxiii, 35*, alioquin Zacharias, quem et filium Barachiae nominat, agitat hanc quaestio, num Zacharias, de quo Christus loquitur, noster sit Propheta? Variant sententiae interpretum: alii, nulli Zachariae

Argumentum ejus est primo, cum Aggaeo animare et urgere populum Babylone reversum ad reedificandam Jerusalem et templum. Id patet ex I *Esdrae*, v, 1: « Propheta verunt autem Aggaeus propheta, et Zacharias filius Addo, prophetantes ad Judæos, qui erant in Judea et Jerusalem, in nomine Dei Israel. Tunc surrexerunt Zorobabel filius Salathiel, et Josue filius Josede, et ceperunt edificare templum Dei in Jerusalem, et cum eis Prophetae Dei adjuvantes eos. » Secundo, hor-

ria præterquam nostro Prophetae verba christi venire putant; alii propter maximas difficultates quibus subjacet ista sententia, alteram sequuntur quae statuit, Dominum nostrum de Zacharia loqui, de quo fit mentio II *Paralyt.* xxv, 20-22, et qui inter templum et altare occisus commemoratur. Illud tantum non convenit, quod Zacharias ille in Scriptura, non Barachia, sed Jojadae filius appellatur, cui objectioni tribus modis respondit. Primo, ut Hieronymus ait, Christus non ad vocem nominis, sed ad significationem respexit. Barachias enim hebraice *benedictum Domini* significat, id est hominem justum, et divina abundantem gratia, quem Jojadae sacerdotem fuisse Scriptura tota testatur. Secundo, alii Jojadae binomium fuisse putant, simulque Jojadae nomine, et Barachiam cognomen appellatum. Tertio, dici potest cum Rosenmuller, quod verba *visio Ezæchiae*, quae apud Matthæum nomini Zachariae addita leguntur, librarii alicujus errori debent (non vero cum eodem interprete quod Matthæum ipsum memoria in hac re defecit); quam conjecturam corroborat quod D. Hieronymus affirmat, se in eo Evangelio, quod Nazarenus fertur obijcit potest occurrere, quod Zacharias ille non fecit omnium Prophetarum ultimus, quem videtur Christus significare voluisse, melius autem noster Zacharias. Nam et multi potius fuerunt, et Joannes Baptista ultimus occisus. Facilis solutio est, inquit Maldonatius, voluisse Christum de illis tantum agere prophetis, quorum caedes sacris esse Litteris consignata, ne Scribae et Pharisei, a patribus suis occisus fuisse, negare possent: inter eos autem, quos in sacris Litteris occisus legitur, Zacharias ille Jojadae filius ultimus fuit. Cf. *Comment. nostri Corneli in Matth.*, et Titelmanni *Paraphrasticam elucidationem in sacrosancta Jesu Christi Evang. sec. Matth. et Joanni.*, adnot. ad *Matth. xxiii, 35*.

Argu-
mentum.

tari eandem ne idola et vilia majorum imiletur, utpote quorum punitionem, stragem et captivitatem viderint. Tertio, prædicat futuros successus et eventus varios Judæis obventuros usque ad Christum, ac presertim quatuor monarchiarum conversiones et successiones, quæ desinent in regnum Christi. Quarto, promittit Christum, ejusque vitam et mysteria ita particulatim recenset, ut historicus potius et evangelista videatur quam propheta. Recenset enim Christi regalem et triumphalem ingressum in Jerusalem, qui contigit die palmarum, quatuor diebus ante ejus passionem et mortem: item proditorem Judæ, institutionem Eucharistiae, Christi passionem, plagas manuum, descensum ad inferos, educendos patriarchas, resurrectionem et gloriam, Judæorum reprobatorem, Gentium vocationem, Ecclesiae institutionem et dilatacionem, æque ac sanctimoniam et felicitatem, persecutorum ejus punitionem et interitum. Porro hæc describit per hieroglyphica enigmata, parabolas et sententias obscuras, verèque utitur stylo prophetico. Unde S. Hieronymus in *Prologo*: « Ab obscuris, ait, ad obscuriora transimus, et cum Mose ingredimur in nubem et calliginem. Abyssum abyssum invocat in voce cataractarum Dei, labyrinthos patimur errores, et Christi cæca regimus filo vestigia (1). »

(1) In duas partes seu classes Zachariae sermones divise possunt: prior (cap. i-vii), de natura et modo restituendi regni Dei; posterior (ix-xiv), de interitu regni super totum orbem dominantis. Notandum tamen quod unaquaque pars ad alterum accedit, et in alterutra consolatorie et minantes predicationes sibi invicem succedunt. Roete etiam observat Hengstenberg (*Christologie*, Th. II, Abth. 1, sect. 2), in aliquo differre scopum Aggaei et Zachariae argumento, licet eadem pro utrisque occasio prophetandi fuerit, scilicet interruptio restaurationis templi. Et revera Aggaeus, qui prior prophetavit, Judæos ad templum reedificandum excitare intendat, dum Zacharias sibi præcipue proponat, integrum animorum commutationem in populo efficere, cujus commutationis primus fructus esset, zelus pro domo Dei reedificanda. Addit Hengstenberg Zachariam duas hominum classes alloqui, tum Judæos fideles qui divinis promissis credebant, tum Judæos incredulos et hypocritas qui e captivitate redierant, non Deo serviendi templique restaurandi causa, sed ut bona temporalia a Prophetis promissa capessere possent.

Postream hujus libri partem, id est vaticinia, quae cap. ix-xiv continentur, nonnulli recentiores Zachariae abjudicant, et vati ipso vel antiquiori, vel seniori tribuere. Hujus partis authenticitatem vindicabimus, ubi ad eam ventum erit.

Porro stylus Zachariae quandoque est prosaicus, et quandoque poetes, ut notatur omnes critici recentiores, Lowthius, Jahn, De Wette, Eichornius et Rosenmuller, qui sic ait: « In describendis visionibus, quae vati divinitus obtigerunt, quorum series inde a cap. 1, usque ad cap. vi, 15, legitur, stylo utitur plano et simplici, qualis narrationibus congruit; ubi vel aërea ætatis felicitatem, vel regnorum hostilium eversionem depingit, vel popularium improbitatem coarguit, haud caret quidem poetico ornatu et gravitate, nunquam tamen ad Isaiæ, Nabumi et Habacuci sublimitatem assurgit, vel dictionis eorum elegantiam asssequitur. Sermo est haud

Porro apposite vocatur Zacharias, id est memoria Domini: quia omnium mirabilium, quae Deus per prophetas cæteros sparsim prædixerat in hoc uno, utpote pene Prophetarum ultimo, sibi quasi memoria fecit, ut non jam mirum sit hominibus esse mirandum, quæ desinent in regnum Christi. Quarto, promittit Christum, ejusque vitam et mysteria ita particulatim recenset, ut historicus potius et evangelista videatur quam propheta. Recenset enim Christi regalem et triumphalem ingressum in Jerusalem, qui contigit die palmarum, quatuor diebus ante ejus passionem et mortem: item proditorem Judæ, institutionem Eucharistiae, Christi passionem, plagas manuum, descensum ad inferos, educendos patriarchas, resurrectionem et gloriam, Judæorum reprobatorem, Gentium vocationem, Ecclesiae institutionem et dilatacionem, æque ac sanctimoniam et felicitatem, persecutorum ejus punitionem et interitum. Porro hæc describit per hieroglyphica enigmata, parabolas et sententias obscuras, verèque utitur stylo prophetico. Unde S. Hieronymus in *Prologo*: « Ab obscuris, ait, ad obscuriora transimus, et cum Mose ingredimur in nubem et calliginem. Abyssum abyssum invocat in voce cataractarum Dei, labyrinthos patimur errores, et Christi cæca regimus filo vestigia (1). »

Martyrem fuisse Zachariam censent nonnulli: Martyrem fuisse Zachariam illum, de quo ait Christus *Matth. xxiii, 35*: « Ut veniat super vos omnis sanguis justus, qui effusus est super terram, a sanguine Abel justus usque ad sanguinem Zachariae filii Barachiae, quem occidistis inter templum et altare. » Unde et Zacharias hic noster inscribit se filium Barachiae, fuitque penultimus Prophetarum: ultimus enim fuit Malachias; Christus autem loquitur de ultimo Propheta a Judæis occiso. Ita Vatablus, Arias, Sanchez et Hibera hic, ac S. Chrysostomus homil. 1 in *Lucam*,

adeo multi chaldaismi immixti sunt, et tamen talis, qui inclinatam linguæ hebraeae arguit etatem. De vaticiniis Zachariae obscuritate querunt et Jodel et Christiani. » Et revera propheta Zachariae quatuordecim capita complexens, est omnium prophetarum minor obscurissimus.

Qui explicandis Zachariae vaticiniis operam impenderunt, sunt: inter catholicos interpretes: Hieron. Osorii *Comment. in Zachar.*, Colonia, 1584. Translatus est in opera ejus quae lucem aspexerunt Rome, 1592; Franc. de Messana, *Paraphrasis in duodecim Prophetis Minoribus, cum lectione in Zachariam*, Antwerp, 1597; Didaci de Stunica *Comment. in Zachar.*, Salmantice, 1577; Gaspard. Sanctii *Comment. in Zachar.*, Linguae, 1616; Joannis de Reyrols *Questiones litterales et morales in Zachar.*, Parisiis, 1631.

Ex acatholicis: Jo. Jac. Grynaei *Comment. in Zachar.*, Geneva, 1581; Jo. Henr. Ursini *Comment. in Zachar.*, Francofurti, 1632; Cornelli de Hase *Analysis prophetiae Zachar.*, Bremae, 1639; Samuel. Bohli *Analyses et exegesis prophetæ Zachariae*, Rostochii, 1714; Campegii Vitringa *Comment. ad liberum prophetiarum Zachar.*, Leovardiae, 1734; Bened. Gibl. Flügge *Die Weissagungen Welche bey den Schriften des Propheten Zacharias, etc.*, Hamburg. 1784. Ejus auctoris conjecturas contra postremae partis authenticitatem impugnavit J. D. Michaelis, in *Bibliotheca Orientali* a se edita, cui haud felix successu responderet conatus est Flügge Kasteri, *Meletema critica et exegetica in Zachar. prophet.*, part. post., Gotting. 1810, ubi hujus partis authenticitatem propugnat; Ed. Forberg *Comment. crit. et exeget. in Zach. vatic.*, part. post., Coburg. 1834; Hengstenberg, *Beitrag zur Einleitung ins Alte Testam.*, Berlin, 1831, et *Christologie des Alten Testam.* th. II, Abth. 1, u.

Zachariae
rem fuisse
memoria
Dei, cur?

De *Nativitate Joannis Baptistae*, licet S. Hieronymus, Beda et alii multi censeant illum Zachariam fuisse filium Joiadae pontificis, qui alio nomine dicitur sit Barachias: hunc enim Joas rex occidit inter aedem et altare, II *Paral.* xxiv, 21. Alii, *tertio*, ut Origenes, S. Basilius, Cyrillus, Epiphanius, Euthymius, Theophylactus, quos sequitur Cardinalis Baronius et noster a Castro, censent Zachariam illum Christi fuisse patrem Joannis Baptistae, qui occisus sit a Judaeis, eo quod Virginis partum et Christi ortum praedicasset, quodque B. Virginem post partum inter virgines in templo collocasset. Verum de hoc plura *Matth.* xxiii.

De Zachariae oraculis et miraculis ita scribit Epiphanius in ejus Vita: « Zacharias propheta natus Barachia, e terra Chaldaeorum solvit, et inter proficiscendum permulta populo vaticinatus est: et demonstrationis causa multa designavit miracula. Hic est qui in os nuntiavit Ioseph: Nasetur ex te filius, qui sacris initiatus Hierosolymis sacrificabit Domino. Hic etiam benedixit Salathiel in filio dicens: Procreabit filium, et indet nomen illi Zorobabel. De Cyro quoque rege Persarum Zacharias ostentum dedit, idque ad victoriam: signum item super Creso Lydorum tyranno obiecit, necnon et super rege Medorum Astyage, deque publico ministerio, quod Cyrus rex designaturus esset Hierosolymis, vaticinatus est, laudibusque egressus illum, etc.; decessit ultima senectute in Judea, et proxima cum Aggaeo propheta humatus est. » Haec, si vera sunt,

ostendunt Prophetas permulta prophetasse quae scripto nobis non consignarunt. Nihil enim horum exstat in nostro Zachariae libro. Eadem habet S. Dorotheus in *Vita Zachariae*: « Zacharias, inquit, a Chaldaea venit, cum iam aetate esset provecta, atque ibi populo multa vaticinatus est, prodigiaque probandi gratia edidit: et sacerdotio Hierosolymis functus est. Idem et Salathiel cum filiis benedixit, et nomen Zorobabel imposuit; et Persis sub Cyro dedit victoriam cultu illius, quem facturus erat Hierosolymis, illumque vehementer benedixit. Quae vero prophetiam concernebant, vidit Hierosolymis, et de fine Gentium, de templo, de otio, de Prophetis et sacerdotibus, ac de duplici judicio exposuit. Mortuus est in senectute gravi, et sepultus prope Eleutheropolim: temporibus vero Ephidi episcopi manifestatus, quod ipse esset Zacharias filius Barachiae ejus meminit Isaias » cap. viii, 2.

Sanctorum catalogo ascriptus est die sexta septembris, ubi de eo in Martyrologio Romano sic legitur: « Zachariae prophetae, qui de Chaldaea senex in patriam reversus, juxta Aggaeum prophetam conditus jacet. » Inventum est venerandum ejus corpus sub Theodosio imperatore juniore, apparente et judicante ipso Zacharia, ut refert Sozomenus lib. ix, cap. ultimo, et ex eo Baronius anno Christi 413. Quanquam quae ibi a Judaeo accepta adduntur, ad Zachariam filium Joiadae pontificis, non ad nostrum hunc Prophetam spectant.

CAPUT PRIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Proposita patrum culpa et poena, puta excidio et captivitate Babylonica, stimulat Judaeos, ut ab eorum idolis et vitis ad Deum et virtutem constanter se transferant, ne similem novamque cladem eis infligat Deus. Secundo, vers. 7, per equos nigros, rufos, varios et albos, varium Gentium, miserum vero respiciuntur status presentem representat. Unde videt angelum stantem inter myrteta, et orantem: Usquequo tu non miseraberis Jerusalem? Iste jam septuagesimus annus est, qui exaudivit audit Deum Judaeis pacem et bona daturum, ut Jerusalem reconcilietur, hostesque eorum perditurum. Hinc, vers. 18, videt quatuor fabros deferentes quatuor cornua, quae affecerunt et ventilaverunt Judam (1).